АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.10.2016 г.                                                                  № 32
О проведении месячника

пожарной безопасности на

территории МО «Семибугоринский сельсовет»
В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ « О пожарной безопасности», Администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

1.Организовать с 20.10.2016 г. по 20.11.2016 г.г. месячник пожарной безопасности по предупреждению пожаров.
2.Утвердить мероприятия по проведению месячника на территории МО                  «Семибугоринский сельсовет» (Приложение №1).

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
   Глава АМО «Семибугоринский сельсовет»                                Ж.У.Ажбаев
                                                                                               Приложение №1
                                                                                                                           Утверждено
Распоряжением Администрации

МО «Семибугоринский сельсовет»

от 20.10.2016г. №
Мероприятия по проведению месячника на
территории МО «Семибугоринский сельсовет»
1.Провести очистку от мусора и других горючих материалов подвальных и чердачных помещений,  обеспечить запрет доступа посторонних лиц в указанные помещения;

2.Провести очистку  дымоходов от сажи, побелки чердаков, труб, в которых проходят дымовые каналы, недопустимости эксплуатации неисправных печей, бытового оборудования и других теплогенерирующих устройств;

3.Провести ревизию технического состояния и при необходимости ремонт электрооборудования;

4.Активизировать работу по обучению населения мерам пожарной безопасности, действий в случае возникновения пожара;

5.Проинформировать население о мерах пожарной безопасности и пожаробезопасном поведении с использованием электронных и печатных средств массовой информации;

6.Осуществить общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности, вывозом и уничтожением сгораемого мусора, очистка территории от сухой травы, обеспечение запрета доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних лиц и т.д.;

7.Проводить на сходах граждан инструктирование населения, мерам пожарной безопасности, предупреждения пала сухой травы, действий в случаях возникновения пожара;
8.Организовать дежурство силами специалистов Администрации МО «Семибугоринский сельсовет», добровольной пожарной дружины и общественности и производить визуальное наблюдение за территорией МО «Семибугоринский сельсовет»;
9.В пределах своей компетенции применять меры к лицам, осуществляющим незаконное выжигание сухой растительности, а также к собственникам земельных участков, аренды земельных участков, не обеспечившим принятия мер,  предусмотренные законодательством;
10.Совместно с  правоохранительными органами вести контроль за   лицами из «Группы риска» (лиц, ведущих асоциальный образ жизни, одиноких и престарелых граждан);
11.Разместить в местах массового пребывания людей информационные материалы по предупреждению пожаров с гибелью людей;
12.Ежеквартально производить ревизию пожарных гидрантов.